

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Таблица-1(Форма-0110BS)

"Асака" банк

31 марта 2017 г.

31.мар.17

АКТИВЫ	в тыс.сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		204 560 802
2. К получению из ЦБРУ		1 284 224 402
3. К получению из других банков		1 524 039 187
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	39 043 912	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	885	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	43 912	
г. Счета купли-продажи, чистые		39 000 885
5 а. Инвестиции	164 578 502	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	20 063 119	
в. Инвестиции, чистые		144 515 383
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	6 066 569 048	
б. Лизинговые операции, Брутто	154 758 464	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	66 909 840	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		6 154 417 672
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		1 080 787 237
10. Основные средства, чистые		106 575 346
11. Начисленные проценты к получению		108 998 002
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	6 283 299	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	255 751 541	
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	28 230 816	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		233 804 025
13. Другие активы		207 050 428
14. Итого активов		11 087 973 369
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		2 906 931 571
16.Сберегательные депозиты		32 121 288
17. Срочные депозиты		2 841 884 363
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		271 156 125
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		3 243 240 852
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		60 036 105
24. Другие обязательства		641 446 373
25. Итого обязательств		9 996 816 677
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		580 570 835
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		3 741 145
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		46 930 175
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		0
б. Резерв на Девальвацию		242 779 706
в. Другие резервы и фонды		98 839 396
29. Нераспределенная прибыль		118 295 435
30. Итого собственного капитала		1 091 156 692
31. Итого обязательств и собственного капитала		11 087 973 369

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)

"Асака" банк

31 марта 2017 г.

Категории	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	933
б. Процентные доходы по счетам в других банках	4 891 041
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	743 879
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	21 729 734
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	501 521
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	88 473 692
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	52 466 552
л. Итого процентных доходов	168 607 352
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	3 108 857
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	2 006 851
в. Процентные расходы по срочным депозитам	48 668 690
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	4 556 350
е. Итого процентных расходов по депозитам	58 340 748
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	15 235 557
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	51 144 736
к. Итого процентных расходов по займам	66 380 293
л. Итого процентных расходов	124 721 041
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	44 086 311
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	22 496 176
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	21 590 135
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	32 275 709
б. Прибыль в иностранной валюте	31 220 293
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	50 328
д. Другие беспроцентные доходы	25 472 248
е. Итого беспроцентных доходов	89 018 578
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	7 024 732
б. Убытки в иностранной валюте	11 603 760
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	8 341
е. Итого беспроцентных расходов	18 636 833
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	91 971 880
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	34 642 227
б. Аренда и содержание	4 134 966
в. Командировочные и транспортные расходы	819 387
г. Административные расходы	2 244 062
д. Репрезентация и благотворительность	1 324 211
е. Расходы на износ	3 229 370
ж. Страхование, налоги и другие расходы	10 081 247
з. Итого операционных расходов	56 475 470
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	3 355 105
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВК	32 141 305
а. Оценка налога на прибыль	7 064 478
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВК	25 076 827
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	25 076 827

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: